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Hyrja
Rreth kompanisë

Sistem për muret e brendshme
INTERIOR Standard 

INTERIOR produktet për muret e brendshme

Produkte për gjips karton pllaka

BK-GletEx Acryl
BK-GletEx Nivelex 
BK-GletEx Premium
BK-GletEx
BK-GletEx Universal

Shtresa

BK-Podloga
BK-Podloga 1:3
BK-Stain Blocker

Ngjyra të brendshme

BK-Pol
BK-Gold
BK-Crystal
BK-Pol Protect

Llaçë të brendshëm dekorues
BK-In Plast 
BK-In Kul 
BK-In Kul Briliant 
BK-Briv Universal
BK-Dekor

Agjent për toning

BK-Color

Produkte për gjips karton pllaka

BK-Fil
BK-PlasterFix

Përmbajtja



KAPACITETI VJETOR I PRODHIMIT TË STIROPORIT

5OO,000m3
KAPACITETI VJETOR I PRODHIMIT PËR LINJAT E PRODUKTEVE TË PLUHURTA DHE TË LËNGSHME

350,000t

BEKAMENT
GUR PAS GURI. 

FABRIKA

7
GURORE
5

VJET PUNE
27+

PROCES I PËRPARUAR PRODHIMI
KUALITET I GARANTUAR ME STANDARDET ETA, 
SI EDHE ISO 9001, ISO 14001 DHE ISO 18001

PRODUKTE PËR PUNIME 
FINITURE NË NDËRTIMTARI

250+

TË PUNËSUAR

430+
FRYMA E PUNËS NË EKIP

24/7/365

PARTNERË DHE SHPËRNDARËS 

1200
TREGJE NË TERRITORIN 
E BE-së DHE RAJONIT

10+



RRETH KOMPANISË

Kompania Bekament është njëra prej kompanive më të përparuara për prodhimin 
e materialit për punët përfundimtare në ndërtimtari e cila me sukses punon në 
tregjet e Serbisë dhe rajonit më shumë se 27 vjet.

“

Themelet e biznesit janë vënë në vitin 1992 me formimin e firmës familjare “Banja Komerc” e cila është marrë me 
përpunimin e materialeve të bluara. Vetëm tre vjet më vonë, në vitin 1995 u hap gurorja e parë e cila bëhet burim 
i lëndës së parë për prodhimin e produkteve të gatshme që filloi me punë në vitin 1999. Rruga deri te suksesi 
filloi me hapa të vegjël me 4 të punësuar dhe me 2 produkte. Me hapjen e gurores ishte suksesi i parë i madh i 
kompanisë nga e cila filloi gjithçka. Pas kësaj pasuan vitet e investimeve dhe punës së vazhdueshme, zgjerimi i 
prodhimit dhe asortimentit, investimit në inovacione, ndërsa me këtë edhe pushtimi i tregjeve të reja.

Që nga viti 2002 kompania ka operuar me emrin "Banja Komerc Bekament".

Sot, kompania ka përkryer procesin e prodhimit - nga nxjerrja e gurit të famshëm nga miniera e vet në Vençac, deri 
në bluarjen e gurit si granulat dhe lëndë mbushëse të mikronizuar e deri te prodhimi i materialeve të lëngshëm dhe 
pluhur për punët përfundimtare në ndërtimtari

Sot në kuadër të kompanisë punojnë 5 gurore dhe 7 reparte që zënë hapësirë prej 25 hektarësh, kurse mund të 
lavdërohet edhe me asortimentin e gjerë me mbi 250 artikuj. 

Ekipi i profesionistëve me përvojë dhe i ekspertëve të lartë me përgjegjësi kujdesen për të gjitha proceset e punës 
së kompanisë.

Në laboratorin modern dhe në kontrollin e kualitetit, teknologët punojnë në mënyrë aktive në përmirësimin e 
proceseve teknologjike dhe në përcjelljen e kërkesave të tregut, gjë e cila kompanisë i ka sjellë një numër të madh 
të certifikatave të pranuara në botë (ETA, ISO 9001, ISO 14001, ISO 18001)

I gjithë portofoli prodhues plasohet nëpër tregje nën brendin e mallrave BEKAMENT. Portofolin e kompanisë 
Bekament e përbëjnë materialet për punët përfundimtare në ndërtimtari, në mesin e të cilave janë produktet për 
muret e jashtme e të brendshme, izolim, hidroizolim dhe qeramikë, materialet dekoruese, produktet për dru dhe 
metal, pastaj produktet për mbyllje dhe ngjitje, suvatimi në dorë dhe me makinë si dhe produktet për qëllime 
speciale.

Duke i falënderuar rrjetit mirë të organizuar të më shumë se 1200 partnerëve dhe distributorëve, asortimenti i gjerë 
i produkteve është në disponim te konsumatorët në më shumë se 10 tregje të Unionit Evropian dhe rajonit.

Me inovacione konstante, me përkushtimin në punë dhe me planifikimin afatgjatë, kompania ecë drejt pozitës së 
liderit në rajonin e Evropës Juglindore. Duke besuar në fuqinë që e bart me vete, Bekament sot e bën të nesërmen 
më të mirë.

Fuqia është në duart tona



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME

Çdo ditë njeriu i kalon 16 ose më shumë orë në hapësirën e mbyllur. Që ta ndjejë veten rehat, është e 

domosdoshme që enterieri të jetë i shëndetshëm, i pastër dhe i rregulluar. Për mure të përsosura të 

brendshme nevojiten zgjidhje të besueshme dhe që kryhen lehtë. Si përgjigje ndaj kësaj sfide, kemi 

krijuar INTERIOR linjën e produkteve e cila sjell sistem standard për muret e brendshme, zgjidhje 

sistemore për përpunimin e mureve të brendshme për lokalet me lagështi të shtuar (kuzhina dhe 

banja) dhe për bllokimin e njollave nëpër muret e brendshme. Ngjyrat ekologjike dhe të brendshme të 

përshkueshme me bazë të ujit, janë prodhuar me eko - standardet më të larta evropiane, sigurojnë jetë 

të shëndetshme, pa avullime toksike dhe kimikate. Kanë fuqi të shkëlqyer të mbulimit dhe zgjedhje të 

gjerë të nuancave.

I PAZËVENDËSUESHËM NË MUR, INSPIRON JETËN



INTERIOR
SISTEM PËR MURET E BRENDSHME

Fuqia është në duart tona



INTERIOR
Standard

Zgjidhje gjithëpërfshirëse e sistemit për muret e brendshme INTERIOR STANDARD nënkupton 
produktet për të gjitha fazat në punimin e mureve të brendshme, duke filluar nga përgatitja e murit 
për suvatim, për përdorimin e llaçit çimento-gëlqere, për përdorimin e masave të kualitetit të lartë 
për rrafshimin (masa e lëmimit) e deri te dhënia e ngjyrave të brendshme të cilat nuk përmbajnë 
tretës organikë dhe kështu hyjnë në produktet ekologjike.

• Përshkueshmëri e mire e avullit
• Punim i shkëlqyer i llaçit për suvatim dhe i masës për rrafshim
• Ngjyra ekologjike për muret e brendshme, nuk përmbajnë tretës organikë
• Zgjedhje e madhe e nuancave të ngjyrave të brendshme

1.   SHTRESA KRYESORE

2.   LLAÇI

3.   SHTRESA KRYESORE

4.  MASA PËR NIVELIZIM/GLET

5.   SHTRESA KRYESORE

6.   NGJYRA E BRENDSHME



KOMPONENTAT E SISTEMIT INTERIOR STANDARD *

Shtresa Qëllimi i produktit Produkti Paketimi Masa Harxhimi në 1 m2

1. SHTRESA KRYESORE

BK-BETON KONTAKT * - CLASSIC kategoria

Baza e strukturës për sipërfaqe të lëmuara

ose

BK-NIVELATOR ** - CLASSIC kategoria

Baza për sipërfaqe me absorbim të lartë

6; 20

10; 20

kg

0,5

0,03-0,06

2. LLAÇI

BK-MAL 220 - CLASSIC kategoria

Llaç çimento-gëlqere për muret e 

brendshme

30 kg 12-13

3. SHTRESA KRYESORE

BK-ULTRA PRIME - BEKATHERM kategoria

Shtresë universale

ose

BK-PODLOGA

Nënshtresë për mure të brendshme

10

1; 3; 5

l

0,12-0,2

0,02-0,03

4. MASA PËR NIVELIZIM/GLET

BK-GLETEX
Masa për nivelizimin e mureve të 
brendshme
ose
BK-GLETEX UNIVERSAL
Masa për nivelizimin në dorë dhe me 
makinë të mureve të brendshme
ose
BK-GLETEX ACRYL
Masa për nivelizimin e mureve të 
brendshme me bazë akrili

5; 25

25

3; 8; 25

kg/m2

1,0 - 1,5

1,0 - 1,5

 1,5 - 2,0

5. SHTRESA KRYESORE
BK-PODLOGA

Shtresa për muret e brendshme
1; 3; 5 l 0,02-0,03

6. NGJYRA E BRENDSHME

BK-POL

Disperzimi për muret e brendshme

ose

BK-GOLD

Disperzion akrili për muret e brendshme

ose

BK-CRYSTAL

Disperzion akrili që lahet me ujë  për muret  

brendshme

1,5; 5; 8; 15; 25

1; 3; 5; 10; 15

1; 3; 5; 10; 15

kg

l

l

0,2-0,3

0,12-0,13

0,11-0,12

INTERIOR
Standard

    Për udhëzime të detajuara, shikoni listën teknike të produkteve.
  * Për sipërfaqet e lëmuara të betonit.
** Për sipërfaqet me absorbim të madh dhe sipërfaqe jo të rrafshëta absorbuese (siç janë blloqet gaz-beton).



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME

Fuqia është në duart tona

I PAZËVENDËSUESHËM NË MUR, INSPIRON JETËN
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INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-Podloga
Nënshtresë për mure të brendshme
Përdorimi: Emulsion i koncentruar i destinuar për të përmirësuar ngjitjen, uniformitetin 
dhe fi ksimin e nënshtresave minerale dhe të tjera, para aplikimit të ngjyrave të brendshme, 
si edhe për lyerjen e nënshtresave shumë absorbuese.  Përdoret si nënshtresë para 
aplikimit të masës rrafshuese dhe gjatë përgatitjes së sipërfaqeve prej gips-kartoni, 
panelave prej fi bre-çimentoje dhe sipërfaqeve minerale për përpunim të mëtejshëm. 
Përgatitja dhe vendosja: Para përdorimit të BK-Podloga, ajo duhet holluar me ujë në 
raport BK-Podloga:ujë=1:9. Po ashtu hollohet edhe në qoftë se sipërfaqja përgatitet për 
rrafshim. Baza zakonisht aplikohet me rrul me fi je të gjata ose me spërkatje me një 
shtresë (në rastin e sipëfaqeve shumë të thata me thithshmëri të lartë grundimi mund të 
bëhet dy herë. Koha e tharjes para aplikimit të bojës duhet të jetë minimum 12 orë. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth  0,02-0,03 l/m², në varësi të thithshmërisë dhe qëllimit. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 1; 3; 5 l

BK-Podloga 1:3
Baza për muret e brendshme
Përdorimi: Emulzioni i koncentruar i dedikuar për përmirësimin e ngjitjes, barazimit dhe 
përforcimin e bazave minerale dhe të tjera, para se të vendosen ngjyrat e brendshme, si 
dhe për lyerjen e bazave me absorbim të madh. 
Përgatitja dhe vendosja: Nëse përdoret si fi llestar para vendosjes së ngjyrave të 
brendshme disperzive dhe përgatitjes së sipërfaqeve për lëmim, raporti është BK-
Podloga 1:3 : ujë = 1:3, gjersa para vendosjes së qeramikës në bazat e vjetra, të dobëta 
dhe me absorbim jo të barabartë, raporti BK-Podloga 1:3 : ujë = 1:1. Baza më së shpeshti 
vendoset me rul me qime të gjata ose me spërkatje në një shtresë (me rastin e bazave 
shumë të thata dhe absorbuese, grundi mund të kryhet dy herë në distancë prej 2-3 
orëve). Koha e tharjes para vendosjes së ngjyrës duhet të jetë minimalisht 12 orë. Për 
udhëzime më të detajuara, shikoni listën teknike të produktit.
Shpenzimi: 0,05-0,100 l/m², varësisht nga absorbimi dhe përdorimi.
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në ambalazh origjinal të paketuar. Të magazinohet në 
temperaturë prej +5°C deri +25°C, i mbrojtur nga drita e diellit dhe nga ngrirja. 
Paketimi: 1 l

Për trajtimin e 
sipërfaqeve para 

rrafshimit dhe lyerjes

Për trajtimin e 
sipërfaqeve para 

rrafshimit dhe lyerjes 

Për nënshtresa 
shumë absorbuese

Për nënshtresa 
shumë absorbuese

Emulsion i 
koncentruar

Emulsion i 
koncentruar

1:3

SH
TR

E
SA

M
A

SA
 P

Ë
R

 N
IV

E
LI

Z
IM

N
G

JY
R

A
 T

Ë
 B

R
E

N
D

SH
M

E
PR

O
D

U
KT

E 
PË

R 
G

JI
PS

 K
A

RT
O

N
 P

LL
A

KA
LL

A
Ç

Ë
 T

Ë
 B

R
E

N
D

SH
Ë

M
 D

E
K

O
R

U
E

S
A

G
JE

N
T 

P
Ë

R
 T

O
N

IN
G



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-Stain Blocker
Shtresa për bllokimin e njollave
Përdorimi: BK-Stain Blocker është shtresë akrile në bazë uji e cila përdoret para vendosjes 
së ngjyrave disperzive për përdorim të jashtëm dhe të brendshëm. Është i dedikuar 
për bllokimin e njollave nga nikotina, bloza, vaji, yndyrnave dhe njollave tjera (markerë, 
laps kimik, kafja, vera e të ngjashme) dhe në këtë mënyrë e përmirëson adhezionin dhe 
barazimin e shtresave të ardhshme të ngjyrave.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset, duhet të jetë e thatë dhe pa 
pjesë dobët të lidhura. Para përdorimit, BK-Stain Blocker duhet të përzihet mirë dhe 
të tretet me ujë 8-10%. BK-Stain Blocker vendoset me rul me qime të shkurta në dy 
shtresa. Koha e tharjes ndërmjet shtresave arrin 4h në kushte normale (23°C dhe 50-
60% lagështi relative të ajrit). Në këtë lyerje mund të përdoren shtresat në vijim pas më 
së paku 24 h të tharjes.  
Temperatura e përdorimit: Prej +5°C deri +30°C.
Shpenzimi: 0,090-0,130ml/m².
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në ambalazhin origjinal të paketuar. Të ruhet në 
temperaturë prej +5°C deri +25°C, të mbrojtur nga drita e diellit dhe nga ngrirja. 
Paketimi: 750 ml

Për përdorim të jashtëm 
dhe të brendshëm

Aftësi e shkëlqyeshme 
për të bllokuar njollat

Bazuar në akrilik

Mbulim i 
shkëlqyer 
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1,5-2 kg/m2

BK-GletEx Acryl
Masë për nivelimin e mureve të brendshme në bazë akrilike

Përdorimi: Glet i gatshëm për nivelim shtresëhollë me makineri dhe dorë të mureve të 
brëndshëm. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset duhet të jetë e fortë, e pastër, e thatë 
dhe tek sipërfaqet me thithshmëri të lartë e shtruar me BK-Ultra Prime ose BK-Nivelator. 
Masa aplikohet me mistri çeliku, zakonisht me dy shtresa me trashësi gjithsejt deri 3 mm. Pas 
vendosjes me makineri kryhet lëmimi me dorë me mistri i sipërfaqes në mënyrë që të hiqet 
materiali i tepërt. Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtrsës së parë, dhe pas 
çdo shtrese rrudhosjet e mundshme duhen eliminuar me letër të përshtatshme zmerile të 
trashësisë 180-240, në varësi të teknikës dhe qëllimit. Për udhëzime më të detajuara shikoni 
fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 1,5-2 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga +5°C 
deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 3; 8; 25 kg

Punueshmëri e 
shkëlqyer

Strukturë e hollë

Efektshmëri 
e lartë

Përshkueshmëri e 
mirë e avujve

BK-GletEx Nivelex
Masë për nivelimin e mureve të brendshme
Përdorimi: Glet i gatshëm për nivelim shtresëhollë me makineri dhe dorë të mureve të 
brëndshëm.  E përshtatshme për përgatitjen e sipërfaqeve, mbi të cilat do të aplikohen 
ngjyra dispersive, siç janë BK-Pol, BK-Pol Protect ose BK-Gold, si edhe në rast të lyerjes 
me nuanca të errëta. Mund të përdoret gjithashtu si shtresë përfundimtare për rrafshim 
me masë rrafshuese në bazë minerale.
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset duhet të jetë e fortë, e pastër, e 
thatë dhe tek sipërfaqet me thithshmëri të lartë e shtruar me Ultra Prime ose BK-Nivelator. 
Masa aplikohet me mistri çeliku, zakonisht me dy shtresa me trashësi gjithsejt deri 3 mm. 
Pas vendosjes me makineri kryhet lëmimi me dorë me mistri i sipërfaqes në mënyrë që 
të hiqet materiali i tepërt. Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtrsës së parë, 
dhe pas çdo shtrese rrudhosjet e mundshme duhen eliminuar me letër të përshtatshme 
zmerile të trashësisë 180-240, në varësi të teknikës dhe qëllimit. Për udhëzime më të 
detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 1,5-2 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.  
Paketimi: 25 kg
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1,5-2 kg/m2

Punueshmëri e 
shkëlqyer 

Strukturë e hollë Efektshmëri e lartë



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-GletEx Premium
Masë me shtresë të trashë për nivelimin 
e mureve të mbrendshëm
Përdorimi: Glet masë me bazë gëlqerore, për nivelimin e mureve të brëndshëm. BK-
GletEx Premium është, për arsye të mundësisë së vendosjes me një shtresë të trashë, 
shumë i përshtatshëm për nivelimin e mureve të ashpër të përpunuar me suva çemento-
gëlqerore, gëlqerore dhe allçi-gëlqerore, si dhe për nivelimin e mureve betoni dhe allçi-
karton pllakave. 
Përgatitja dhe vendosja: Nënshtresa në të cilën aplikohet BK-GletEx Premium duhet të 
jetë e ngurtë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Në qoftë 
se aplikohet në sipërfaqe minerale cilësore ose mbi bojëra dispersioni që mbahen mirë, 
nënshtresa duhet të trajtohet paraprakisht me  BK-Ultra Prime, me qëllim për të siguruar 
qëndrueshmërinë e masës rrafshuese. Në rast të sipërfaqeve shumë absorbuese, ato 
mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në rast të sipërfaqeve që shqiten, gërryhen 
dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen pjesët e lidhura dobët para se të kryhet 
impregnimi me BK-Penetrat. Masa përgatitet duke përzier pluhurin me rreth 40% ujë 
deri sa të arrihet një masë homogjene, pa kokrriza. Masa duhet lënë të qëndrojë 10 
minuta dhe para përdorimit të përzihet edhe një herë. Masa zakonisht vendoset me dy 
shtresa, me dorë, me mistri metalike, me një trashësi maksimale deri 6mm. Shtresa e 
dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë, dhe pas çdo shtrese rrullosjet 
e mundshme eliminohen me letër zmerile të tipit 180-240 në varësi të teknikës dhe 
qëllimit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 1-1,5 kg/m², në varësi të trashësisë së shtresës. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

1-1,5 kg/m2

Punueshmëri e 
shkëlqyer

Rezistencë e lartë 
ndaj plasaritjeve

Efektshmëri e lartë Përshkueshmëri e 
lartë e avujve

1-1,5 kg/m2

BK-GletEx
Masë për nivelimin e mureve të brendshme
Përdorimi: Glet masë e pluhurt me bazë gëlqerore, për nivelim me shtresë të hollë të 
mureve të brëndshme. Përdoret për vendosje me dorë në një trashësi maksimale deri në 
4 mm. 
Përgatitja dhe vendosja: Nënshtresa në të cilën aplikohet BK-GletEx  duhet të jetë e 
ngurtë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Në qoftë se 
aplikohet në sipërfaqe minerale cilësore ose mbi bojëra dispersioni që mbahen mirë, 
nënshtresa duhet të trajtohet paraprakisht me  BK-Ultra Prime, me qëllim për të siguruar 
qëndrueshmërinë e masës rrafshuese. Në rast të sipërfaqeve shumë absorbuese, ato 
mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në rast të sipërfaqeve që shqiten, gërryhen 
dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen pjesët e lidhura dobët para se të kryhet 
impregnimi me BK-Penetrat. Masa përgatitet duke përzier pluhurin me rreth 36% ujë 
deri sa të arrihet një masë homogjene, pa kokrriza. Masa duhet lënë të qëndrojë 10 
minuta dhe para përdorimit të përzihet edhe një herë. Masa zakonisht vendoset me dy 
shtresa, me dorë, me mistri metalike, me një trashësi maksimale deri 4mm. Shtresa e 
dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së pare, dhe pas çdo shtrese rrullosjet 
e mundshme eliminohen me letër zmerile të tipit 180-240 në varësi të teknikës dhe 
qëllimit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 1-1,5 kg/m², në varësi të trashësisë së shtresës. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 5; 25 kg

Punueshmëri e 
shkëlqyer 

Strukturë e hollë

Efektshmëri 
e lartë

Përshkueshmëri e 
lartë e avujve
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INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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1-1,5 kg/m2

BK-GletEx Universal
Masë për nivelim me makineri dhe 
dorë të mureve të brëndshëm
Përdorimi: Glet masë e pluhurt me bazë gëlqerore, për nivelim me shtresë të hollë të 
mureve të brëndshme. Përdoret për vendosje me dorë në një trashësi maksimale deri në 
3 mm. 
Përgatitja dhe vendosja: Nënshtresa në të cilën aplikohet BK-GletEx  duhet të jetë e 
ngurtë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre. Në qoftë se 
aplikohet në sipërfaqe minerale cilësore ose mbi bojëra dispersioni që mbahen mirë, 
nënshtresa duhet të trajtohet paraprakisht me  BK-Ultra Prime, me qëllim për të siguruar 
qëndrueshmërinë e masës rrafshuese. Në rast të sipërfaqeve shumë absorbuese, ato 
mund të impregnohen me BK-Nivelator. Në rast të sipërfaqeve që shqiten, gërryhen 
dhe/ose pluhurohen, duhet të mënjanohen pjesët e lidhura dobët para se të kryhet 
impregnimi me BK-Penetrat. Masa përgatitet duke përzier pluhurin me rreth 37% ujë 
deri sa të arrihet një masë homogjene, pa kokrriza. Masa duhet lënë të qëndrojë 30 
minuta dhe para përdorimit të përzihet edhe një herë. Masa zakonisht vendoset me dy 
shtresa, me dorë, me mistri metalike, me një trashësi maksimale deri 3mm. Shtresa e 
dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së pare, dhe pas çdo shtrese rrullosjet 
e mundshme eliminohen me letër zmerile të tipit 180-240 në varësi të teknikës dhe 
qëllimit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 1-1,5 kg/m², në varësi të trashësisë së shtresës. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg

Punueshmëri e 
shkëlqyer

Strukturë e hollë

Efektshmëri e 
lartë

Përshkueshmëri e lartë 
e avujve
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INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-Gold
Dispersion akrilik për mure të brendshme
Përdorimi: Bojë e brëndshme e prodhuar në bazë të një emulsioni akril të cilësisë së 
lartë, e përshtatshme për ambiente shtëpie dhe pune. E qëndrueshme ndaj pastrimit 
të lagësht, ka një aftësi të shkëlqyer mbuluese, depërtueshmëri të mirë të avullit dhe 
bardhësi të jashtëzakonshme. Mund të tonizohet në mbi 1700 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset boja duhet të jetë e fortë, e 
pastër, e thatë dhe e lyer me BK-Podloga. Përgatitja e bojës realizohet duke i shtuar 
5-10% ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. Aplikimi zakonisht bëhet 
me rrul me fi je të shkurtra me dy shtresa. Shtresa e dytë aplikohet pas tharjes së plotë 
të shtresës së parë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 0,120-0,130 l/m² për lyerje me dy shtresa. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 1; 3; 5; 10; 15 l

BK-Pol
Dispersion për mure të brendshme 
Përdorimi: Bojë dispersive për përdorim të brëndshëm, që ka për bazë një emulsion 
polimer të cilësisë së lartë. Ka një aftësi të shkëlqyer mbuluese dhe depërtueshmëri 
të avullit, është e qëndrueshme ndaj fshirjes së thatë. Mund të tonizohet në mbi 900 
nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Përgatitja e bojës realizohet duke i shtuar 15-20% ujë, me 
përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. Sipërfaqja në të cilën vendoset boja 
duhet të jetë e fortë, e pastër, e thatë, pa pjesë të lidhura dobët ose njolla yndyre dhe e 
lyer me astarin BK-Podloga. Aplikimi zakonisht bëhet me rrul me fi je të shkurtra me dy 
shtresa. Shtresa e dytë aplikohet pas tharjes së plotë të shtresës së parë. Për udhëzime 
më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 0,2-0,3 kg/m² për lyerje me dy shtresa. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 1,5; 5; 8; 15; 25 kg

Efektshmëri e lartë Përzgjedhje e gjerë 
nuancash pastel

 Eko-miqësore

Fuqi mbuluese e 
shkëlqyer

Përzgjedhje e 
gjerë nuancash

Përshkueshmëri e 
mirë e avujve

Eko-miqësore

100m2
x2
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BK-Pol Protect
Dispersion për muret e brendshme, 
rezistent ndaj paraqitjes së mykut
Përdorimi: Ngjyra dispersive në bazë të emulsionit polimer me mbrojtje efi kase kundër 
mykut, është e dedikuar për përdorim të brendshëm. Posedon fuqi të shkëlqyer 
mbuluese dhe parapërshkueshmërie. Sipërfaqet e lyera janë të qëndrueshme ndaj 
fshirjes së thatë, ndërsa pastrimi i lagur me një leckë nuk është i mundur. Rekomandohet 
për mbrojtjen e mureve nëpër lokalet ku është lagështia relative e lartë e ajrit dhe ku 
për shkak të kondensimit vjen deri te zhvillimi i mikroorganizmave. Klasifi kohet si një 
produkt ekologjik që nuk është i dëmshëm për shëndetin e njeriut dhe mjedisin natyror. 
Nuk përmban tretës organikë.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjyra, duhet të jetë e 
fortë, e pastër dhe e thatë, pa pjesë të dobëta të lidhura, mbetje të vajit, yndyrnave 
dhe ndyrësirave tjera. Sipërfaqet e infektuara fi llimisht duhet të pastrohen në mënyrë 
mekanike e pastaj duhet të bëhet dezinfektimi i sipërfaqeve të infektuara me BK-SaniCid 
Ekspres ose me BK-SaniCid. Përgatitja e ngjyrës bëhet me shtimin e 15-20% të ujit, me 
përzierje të mirë deri te homogjenizimi i plotë. Zakonisht vendoset me rul me qime të 
shkurta në dy shtresa. Shtresa e dytë vendoset pas tharjes së plotë të shtresës së parë. 
Për udhëzime më të detajuara, shikoni listën teknike të produktit.
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Lageshtia e madhe dhe temperaturat
e uleta mund te zgjasin ndjeshem kohen e tharjes se suvase.
Shpenzimi:  Rreth 0,13-0,15 l/m² për lyerje dyshtresore. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në ambalazhin origjinal të paketuar. Të ruhet në 
temperaturë prej +5°C deri +25°C, të mbrojtur nga drita e diellit dhe nga ngrirja. 
Paketimi:  3; 5; 10 l

BK-Crystal
 Dispersion akrilik i lajshëm me 
ujë për mure të brendshme
Përdorimi: Bojë e brëndshme që mund të lahet me ujë, e prodhuar në bazë të një 
emulsioni akril të cilësisë së lartë, e përshtatshme për ambiente shtëpie dhe pune të 
ekspozuara ndaj ndyrjes. Ka një aftësi të shkëlqyer mbuluese, depërtueshmëri të mirë të 
avullit dhe bardhësi të jashtëzakonshme. Mund të tonizohet në mbi 1700 nuansa. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset boja duhet të jetë e fortë, e 
pastër, e thatë dhe e lyer me BK-Podloga. Përgatitja e bojës realizohet duke i shtuar 
5-10% ujë, me përzierje të mirë deri në homogjenizim të plotë. Aplikimi zakonisht bëhet 
me rrul me fi je të shkurtra me dy shtresa. Shtresa e dytë aplikohet pas tharjes së plotë 
të shtresës së parë. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 0,110-0,120 l/m² për lyerje me dy shtresa. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 1; 3; 5; 10; 15 l

Mbulim i shkëlqyer

Rezistencë e shkëlqyer 
ndaj fshirjes së lagësht 

Përzgjedhje e 
gjerë nuancash

 Eko-miqësore

Përshkueshmëri e 
mirë e avujve

Për përdorim të 
brendshëm

Për zonat me 
lagështi

Përzgjedhje e 
gjerë nuancash

Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut 

dhe algave të mureve

Përshkueshmëri e 
mirë e avujve
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MURET E BRENDSHME
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BK-In Kul
Suva mozaike për përdorim të brëndshëm
Përdorimi: Suva mozaike dekorative me kokrriza shumëngjyrëshe, me elemente të 
shndritshëm, për përpunimin e mureve të brëndshëm, koridoreve, kolonave dhe detajeve 
që duhen theksuar veçanërisht. Suvaja mund të aplikohet mbi suva të imta çementoje, 
sipërfaqe të sheshta betoni, pllaka çemento-fi broze dhe allçi-kartoni etj. Produkti nuk 
është i përshtatshëm për përdorim mbi suvatë e freskëta allçie dhe sipërfaqet e njoma. 
Ka fortësi dhe jodepërtueshmëri nga uji të jashtëzakonshme. Granulimi (madhësia e 
kokrrizave): 1.0 mm. 
Përgatitja dhe vendosja: Shtresa në të cilën vendoset llaçi duhet të jetë e fortë, e thatë 
dhe e lyer me bazën BK-Acryl, ndërsa me rastin e shtresave të errëta me bazën BK-
MicroGround Universal. BK-IN Kul para aplikimit të përzihet në mënyrë që masa të 
shkumëzohet dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji (deri 1%). Përzierja 
e materialit të bëhet duke e hedhur nga njëra kovë tek tjetra, me dorë ose me mikser 
elektrik me numër të vogël rrotullimesh. Suvaja aplikohet me mistri çeliku nga poshtë 
lart me një trashësi 50% më të madhe nga madhësia e kokrrizave. Shtresa e aplikuar 
duhet niveluar mirë në mënyrë që të eliminohen boshllëqet e dukshme midis kokrrizave 
të mermerit. Është e nevojshme të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje 
në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Lagështia e madhe dhe temperaturat 
e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e tharjes së suvasë. 
Shpenzimi: Rreth 3 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 25 kg

 Punueshmëri e 
jashtëzakonshme

Papërshkueshmëri 
e lartë e ujit

Fortësi e lartë Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut dhe 

algave të mureve

BK-In Plast
Suva akrile dekorative për mure të brëndshëm
Përdorimi: Suva akrile dekorative e cilësisë së lartë, në formë paste, me fortësi të madhe 
dhe jodepërtueshmëri nga uji, shumë e përshtatshme për përpunim, për përdorim të 
brëndshëm.
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, 
e pastër, e thatë dhe e lyer me bazën BK-Acryl. BK-Plast para aplikimit të përzihet dhe 
sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji (1-2%). Suvaja aplikohet me mistri çeliku 
me trashësi sa kokrriza më e madhe. Në varësi të strukturës së dëshiruar, suvaja pastaj 
përpunohet me mistri plastike: struktura ful - menjëherë pas aplikimit të strukturohet 
me lëvizje të rrumbullakëta; struktura rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të 
rrumbullakëta deri sa të arrihet struktura e dëshiruar. Është e nevojshme të punohet 
në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. 
Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. Vërejtje: Është e 
domosdoshme të bëhet barazimi i materialit që është i nevojshëm për një sipërfaqe muri 
të vazhdueshme duke përzier përmbajtjen e disa kovave. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Lagështia e madhe dhe temperaturat 
e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e tharjes së suvasë. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 
muaj në paketimin origjinal. 
Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur 
nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 25 kg

Fortësi e lartë  Aderim i mirë në 
nënshtresë

Për përdorim të 
brendshëm

 Punueshmëri e 
jashtëzakonshme

 Përshkueshmëri e 
mirë e avujve
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PRODUKTI 
GRANULACIONI

madhesia e kokrrizave 
mm

Struktura e PLOTE 
(full)

konsumi i perafert kg/m

Struktura e 
SHPATULLUAR 

(rajb)
konsumi i perafert kg/m

2,3/

2,82,4

3,32,7



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-In Kul Briliant
Suva mozaike dekorative me elemente të shndritshëm

Përdorimi: Suva mozaike dekorative me kokrriza shumëngjyrëshe, me elemente të 
shndritshëm, për përpunimin e mureve të brëndshëm, koridoreve, kolonave dhe detajeve 
që duhen theksuar veçanërisht. Suvaja mund të aplikohet mbi suva të imta çementoje, 
sipërfaqe të sheshta betoni, pllaka çemento-fi broze dhe allçi-kartoni etj. Produkti nuk 
është i përshtatshëm për përdorim mbi suvatë e freskëta allçie dhe sipërfaqet e njoma. 
Ka fortësi dhe jodepërtueshmëri nga uji të jashtëzakonshme. Granulimi (madhësia e 
kokrrizave): 1.0 mm. 
Përgatitja dhe vendosja: Shtresa në të cilën vendoset llaçi duhet të jetë e fortë, e thatë 
dhe e lyer me bazën BK-Acryl, ndërsa me rastin e shtresave të errëta me bazën BK-
MicroGround Universal. BK-IN Kul Briliant para aplikimit të përzihet në mënyrë që masa 
të shkumëzohet dhe sipas nevojës të hollohet me një sasi të vogël uji (deri 1%). Përzierja 
e materialit të bëhet duke e hedhur nga njëra kovë tek tjetra, me dorë ose me mikser 
elektrik me numër të vogël rrotullimesh. Suvaja aplikohet me mistri çeliku nga poshtë 
lart me një trashësi 50% më të madhe nga madhësia e kokrrizave. Shtresa e aplikuar 
duhet niveluar mirë në mënyrë që të eliminohen boshllëqet e dukshme midis kokrrizave 
të mermerit. Është e nevojshme të punohet në mënyrë të njëtrajtshme dhe pa ndërprerje 
në sipërfaqet e vazhdueshme të murit. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën 
teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C. Lagështia e madhe dhe temperaturat 
e ulëta mund të zgjasin ndjeshëm kohën e tharjes së suvasë. 
Shpenzimi: Rreth 3 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 18 muaj në paketimin origjinal. Të ruhet në temperaturën nga 
+5°C deri +25°C, e mbrojtur nga drita e diellit dhe ngrirja. 
Paketimi: 25 kg

Fortësi e lartë Rezistencë ndaj 
paraqitjes së mykut dhe 

algave të mureve

Aderim i mirë në 
nënshtresë

 Me detaje 
vezulluese

 Punueshmëri e 
jashtëzakonshme

Papërshkueshmëri 
e lartë e ujit

Fortësi e lartë

BK-Briv Universal
Suva minerale dekorativ për mure të brendshme
Përdorimi: Suva minerale fi snike shtresëhollë me bazë çemento-gëlqerore, që përdoret 
për të gjitha sipërfaqet e niveluara hollë me suva çemento-gëlqerore dhe gëlqerore, për 
përdorim të brëndshëm.  
Përgatitja dhe aplikimi: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e 
pastër dhe e thatë. Në varësi të thithshmërisë dhe cilësisë së sipërfaqes, sipas nevojës, 
një ditë përpara të bëhet grundimi i sipërfaqes me BK-Grund Universal. Me rastin e 
bazave me absorbim të fuqishëm, rekomandohet lyerja me BK-Nivelatorin, gjersa me 
rastin e bazave të dobëta e që shprishen, sipërfaqen duhet ta lyeni me BK-Penetrat 
para se të vendoset suvaja. Koha e tharjes së nënshtresës para aplikimit të suvasë është 
minimalisht 12 orë. Përgatitja realizohet duke shtuar rreth 24-26% ujë gjatë një përzierje 
intensive deri në homogjenizim të plotë, masa të lihet të qëndrojë 10 min., pastaj të 
përzihet edhe një herë. Suvaja aplikohet me mistri çeliku me trashësi sa kokrriza më e 
madhe. Në varësi të strukturës së preferuar, suvaja pastaj përpunohet me mistri plastike: 
struktura Ful - menjëhërë pas aplikimit të strukturohet me lëvizje të rrumbullakëta, 
struktura Rajb - pas aplikimit të përpunohet me lëvizje të rrumbullakëta deri sa të arrihet 
struktura e dëshiruar. Për udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit.
Temperatura e përdorimit: Nga 
+5°C deri +30°C. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 
muaj në paketimin origjinal në 
ambient të thatë në paleta.
Paketimi: 25 kg

 Punueshmëri e 
jashtëzakonshme

Përshkueshmëri 
e mirë e avujve
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PRODUKTI 
GRANULACIONI

madhesia e kokrrizave 
mm

Struktura e PLOTE 
(full)

konsumi i perafert kg/m

Struktura e 
SHPATULLUAR 

(rajb)
konsumi i perafert kg/m

2,5/

3,02,5

3,53,0



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-Dekor
Suva dekorative minerale për mure të 
mbrendshme"Spanjisht mur"
Përdorimi: Masë minerale e pluhurt që ka për qëllim mbrojtjen dhe dekorimin e 
sipërfaqeve të brëndshme të mureve. Mund të përdoret edhe si shtresa e parë gjatë 
shtrimit me glet masë para vendosjes së suvave të brëndshme themelore të ashpra për 
arsye se shtresa mund të vendoset me një trashësi më të madhe. 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset suvaja duhet të jetë e fortë, e 
pastër dhe e thatë dhe sipas nevojës e shtruar me BK-Podloga në rastet e sipërfaqeve të 
dobëta dhe shumë thithëse. Përgatitja realizohet duke bashkuar pluhurin me rreth 38-
40%  (9,5-10 l ujë për 25 kg pluhur) ujë me përzierje intensive deri në homogjenizim të 
plotë. Masa duhet lënë të qëndrojë rreth 10 minuta, dhe pastaj të përzihet mirë përsëri. 
Masa aplikohet me mistri metalike, ndërsa përpunimi përfundimtar realizohet me rrul 
sfungjeri, gome ose plastik në varësi të strukturës së dëshiruar. Për udhëzime më të 
detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Shpenzimi: Rreth 2-3 kg/m², në varësi të strukturës së dëshiruar dhe kualitetit të 
sipërfaqes. 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

Për përdorim të 
brendshëm

Përshkueshmëri e 
lartë e avujve

Fortësi e lartë



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-Color
Pasta pigmentuese për tonifi kimin 
e disperzionit për muret e brendshme 
Përdorimi: Lënda e lëngshme për nuancimin e ngjyrërave të brendshme disperzive dhe 
e materiale dekoruese. Para përdorimit, shishja duhet të përzihet mirë.
Ngjyra: bojë okre, e verdhë, e kaltër, e kuqe, vjollcë, bojë terrakote, e gjelbër, bojë kafe, 
bojë kajsie, e zezë.
Shpenzimi: Në varësi të nuancës së dëshiruar, sasia maksimale e BK-Color për një paketë 
prej 25 kg BK-Pol është 300 ml (3 shishka), ndërsa për një paketë prej 15 l BK-Gold dhe 
BK-Crystal është 500 ml (5 shishka).
Kohëzgjatja dhe ruajtja: Deri në 18 muaj në ambalazhin e paketuar origjinal Të 
magazinohet në temperaturë prej +5°C deri +25°C, e ruajtur nga drita e diellit dhe ngrirja.
Paketimi: 100 ml



INTERIOR PRODUKTET PËR 
MURET E BRENDSHME
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BK-PlasterFix
 Ngjitës për ngjitjen e pllakave prej gips-kartoni
Përdorimi: BK-PlasterFix është një ngjitës ndërtimorë me bazë allçie që ka për qëllim 
fi ksimin e pllakave karton-allçi mbi sipërfaqe muri. 
Pëgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset ngjitësi duhet të jetë e fortë, e 
pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura jo mirë, njolla yndyre etj. Në rastin e sipërfaqeve 
shumë të lëmuara është e nevojshme që përpara të aplikohet BK-Beton Kontakt. 
Në rast të sipërfaqeve me thithshmëri të lartë, para ngjitjes ajo duhet lyer me BK-
Nivelator. Përgatitja realizohet duke shtuar rreth 39% ujë me përzierje intensive deri në 
homogjenizim të plotë. Masa të lihet të qëndrojë 10 minuta dhe para aplikimit të përzihet 
edhe një herë. Ngjitësi i përgatitur vendoset mbi pllakat karton-allçi, anash dhe në mes 
ose me rrypa në të gjithë sipërfaqen, dhe ngjiten me shtypje në sipërfaqe të rrafshtë. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C.
Shpenzimi: Rreth 3,5-4,0 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 25 kg

BK-Fil
Masë për mbushjen e shtresave mes plakave allçi-kartoni
Përdorimi: Masë me bazë allçie për mbushjen dhe përforcimin e shtresave (fugave) tek pllakat 
allçi-kartoni, si dhe për mbushjen e pabarazive në pllaka (vidat, dëmtimet e ndryshme etj.). 
Përgatitja dhe vendosja: Sipërfaqja në të cilën vendoset masa allçie duhet të jetë e fortë, e 
pastër dhe e thatë, pa pjesë të lidhura jo mirë, njolla yndyre etj. Përgatitja e masës realizohet 
duke përzier pluhurin me rreth 55% ujë deri në homogjenizim të plotë. Mbushja bëhet me 
një trashësi të caktuar deri sa të barazohet me sipërfaqen e pllakave. Gjerësia e shtresës 
së vendosur duhet të jetë 20-25 cm dhe pastaj në këtë shtresë vendoset shiriti përforcues 
bandazh dhe kryhet një shtypje e lehtë me mistri. Pas tharjes së shtresës së parë vendoset 
shtresa e dytë e BK-Fil me gjerësi 25-30 cm, me të cilën kryhet nivelimi i sipërfaqes që 
përforcohet. Pas tharjes rrudhosjet e mundshme të eliminohen me letër zmerile. Për 
udhëzime më të detajuara shikoni fl etën teknike të produktit. 
Temperatura e përdorimit: Nga +5°C deri +30°C.
Shpenzimi: Rreth 0,35-0,45 kg/m². 
Kohëzgjatja dhe ruajtja: 12 muaj në paketimin origjinal në ambient të thatë në paleta. 
Paketimi: 5 kg

Punueshmëri e 
shkëlqyer

Koha e hapur e 
zgjatur

Aderim i lartë në pllaka 
gips-kartoni

Punueshmëri e 
shkëlqyer

Koha e hapur e 
zgjatur

Aderim i shkëlqyer në 
pllaka gips-kartoni
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Banja Komerc Bekament DOO
Arandjelovac, 34304 Banja, Serbia
Tel: +381 34 6777 500; Faks: +381 34 6777 506
www.bekament.com

Fuqia është në duart tona


